证券代码：601158 证券简称：重庆水务 公告编号：2025-053

债券代码：188048 债券简称：21 渝水 01

债券代码：242471 债券简称：25 渝水 01

债券代码：242472 债券简称：25 渝水 02

债券代码：113070 债券简称：渝水转债

重庆水务集团股份有限公司

关于董事离任暨选举职工董事的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重庆水务集团股份有限公司（以下简称公司）于 2025 年 6 月 23 日召开 2025

年第二次临时股东大会，审议通过了《关于修订<重庆水务集团股份有限公司章

程>的议案》，本次章程修订内容包括在公司董事会增设职工董事职位，以更好地

保障职工权益，促进公司的规范运作与长远发展。根据《公司法》《上海证券交

易所上市自律监管指引第 1号——规范运作》等法律法规和规范性文件及《重庆

水务集团股份有限公司章程》（以下简称《公司章程》）等的相关规定，结合公司

董事变动情况，公司于同日召开职工代表大会选举代伟先生为职工董事，召开第

六届董事会第十六次会议选举代伟先生为第六届董事会审计委员会委员、第六届

董事会薪酬与考核委员会委员。现将相关情况公告如下：

一、董事离任情况

(一) 提前离任的基本情况

姓名 离任职务 离任时间
原定任期

到期日
离任原因

是否继续在上

市公司及其控

股子公司任职

具体职务

（如适用）

是否存在

未履行完

毕的公开

承诺

代伟 董事 2025 年 6

月 22 日

2027年7月

18 日

工作调整 是 职工董事 否

(二) 离任对公司的影响

董事会于 2025 年 6 月 22 日收到公司董事代伟先生提交的书面辞职报告，因

工作调整原因，代伟先生申请辞去公司第六届董事会董事、董事会审计委员会委

员、董事会薪酬与考核委员会委员职务。根据《公司法》《公司章程》等有关规

定，该辞职申请自辞职报告送达董事会起生效。代伟先生辞职不会导致公司董事

会成员低于法定最低人数，不会影响公司董事会的正常运行，其辞职不会对公司

正常的经营发展产生影响。

二、选举职工董事情况

根据《公司法》等法律法规和相关规范性文件以及《公司章程》的规定，公

司于 2025 年 6 月 23 日召开公司第二届职工代表大会第四次会议，选举代伟先生

（简历详见附件）为公司第六届董事会职工董事，代伟董事任期自公司职工代表

大会选举之日起至公司第六届董事会任期届满之日止。

上述职工董事符合《公司法》《上市公司章程指引》等法律法规和《公司章

程》规定的任职条件。代伟先生当选职工董事后，公司第六届董事会中兼任公司

高级管理人员以及由职工代表担任的董事人数总计未超过公司董事总数的二分

之一，符合相关法律法规要求。

特此公告。

重庆水务集团股份有限公司董事会

2025 年 6 月 24 日

附件：

代伟先生简历

代伟，男，汉族，1969 年 7 月出生，中共党员，重庆公共管理

学院公共管理专业毕业，在职研究生，高级工程师。

1986.03—2004.02 綦江县自来水公司工人、技术股股员、行政

办公室主任、副经理、机关党支部书记；

2004.02—2004.11 重庆市綦江排水有限责任公司筹备组经理；

2004.11—2005.05 重庆市水务控股（集团）有限公司区县污水

项目建设办副主任；

2005.05—2012.09 重庆市豪洋水务建设管理有限公司副经理；

2012.09—2017.01 重庆市合川区自来水有限公司党总支书记、

执行董事、总经理（法定代表人）；

2017.01—2018.05 重庆市渝南自来水有限公司党支部书记、执

行董事（法定代表人）；

2018.05—2019.08 重庆市自来水有限公司党委书记、执行董事

（法定代表人）；重庆市渝南自来水有限公司党支部书记、执行董事

（法定代表人）；

2019.08—2021.05 重庆市自来水有限公司党委书记、执行董事

（法定代表人）（其间：2021.01— 重庆水务集团股份有限公司党委

委员，2021.03—2023.12 重庆水务集团股份有限公司副总经理）；

2021.05—2023.12 重庆水务集团股份有限公司党委委员、副总

经理；

2023.12—2024.01 重庆水务集团股份有限公司党委副书记；

2024.01—2025.06 重庆水务集团股份有限公司党委副书记、董

事；

2025.06— 重庆水务集团股份有限公司党委副书记、职工董

事。

	一、董事离任情况
	(一)提前离任的基本情况
	(二)离任对公司的影响

	二、选举职工董事情况